РЕСПУБЛІКА  КРИМ

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ  РАЙОН

АДМІНІСТРАЦІЯ

ТЕНИСТІВСЬКОГО СІЛЬСЬКОГО

ПОСЕЛЕННЯ

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНИСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ

ТЕНИСТОЕ КОЙ  КЪАСАБАСЫНЫНЪ

ИДАРЕСИ

298452, Республика Крым, Бахчисарайский район,

с. Тенистое, ул.Заречная,15   тел/факс: (06554) 77198

эл. почта: tenistoe-sovet@bahch.rk.gov.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.06.2017 г.    № 276    с.Тенистое

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет

муниципального образования Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского

района Республики Крым

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016г. № 574

«Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации», администрация Тенистовского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений доходов в

бюджет муниципального образования Тенистовского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым, согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

муниципального образования Тенистовского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель  Тенистовского сельского совета -

Глава администрации Тенистовского сельского поселения           Л.А.Баранова

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Тенистовского сельского

поселения Бахчисарайского района

Республики Крым

от «__» _______ 2017 года №____

Методика

прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального

образования Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым

I. Общие положения.

Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет

муниципального образования Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского

района Республики Крым (далее – Методика) разработана в соответствии с

действующим бюджетным законодательством, в целях создания единой

методологической базы для расчѐта доходов бюджета муниципального

образования Тенистовского сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым (далее – бюджета муниципального образования).

В случае внесения изменений в законодательные и иные нормативные

правовые акты Российской Федерации, Республики Крым, а также в нормативные

правовые акты Тенистовского сельского поселения в части формирования и

прогнозирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в

2-месячный срок после вступления соответствующих изменений в силу, вносятся

изменения в данную методику.

Прогноз поступлений доходов в бюджет муниципального образования в

рамках настоящей Методики осуществляется по каждому виду доходов, на

основании базового Прогноза социально-экономического развития поселения,

одним из следующих методов:

 - прямой расчѐт, основанный на непосредственном использовании

прогнозных значений объѐмных и стоимостных показателей, уровней ставок и

других показателей, определяющих объем поступлений прогнозируемого вида

доходов;

 - усреднение – расчет на основании усреднения годовых объемов доходов не

менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида

доходов в случае, если он не превышает 3 года;

 - индексация – расчѐт с применением индекса потребительских цен или

другого коэффициента, характеризующего динамику прогнозируемого вида

доходов;

 - экстраполяция – расчѐт, осуществляемый на основании имеющихся данных

о тенденциях изменения поступлений в предшествующие периоды.

II. Налоговые доходы

2.1. Государственная пошлина за совершение нотариальных действий.

Доходы, поступающие от уплаты государственной пошлины за совершение

нотариальных действий, отражаются по коду бюджетной классификации:

___________________.

Прогноз поступления государственной пошлины за совершение нотариальных

действий рассчитывается методом прямого расчета как сумма поступлений по

каждому виду нотариальных действий, рассчитанных по следующей формуле:

ГПнд = ∑ КОi * СГi

где:

ГПнд – прогноз поступлений по государственной пошлине за совершение

нотариальных действий органом местного самоуправления;

КОi – прогнозируемое количество обращений граждан за совершением

нотариальных действий рассчитанное методом экстраполяции по видам

нотариальных действий;

СГi – ставка государственной пошлины, по соответствующему виду

нотариальных действий в соответствии со ст.22 Основ законодательства о

нотариате и ст.333.24 Налогового кодекса РФ.

III. Неналоговые доходы

3.1. Доходы от использования имущества находящегося в

муниципальной собственности.

Доходы, поступающие от использования имущества находящегося в

муниципальной собственности, отражаются по коду бюджетной классификации:

___________________.

В части доходов от предоставления имущества, находящегося в

муниципальной собственности применяется метод прямого расчѐта.

Алгоритм расчета прогнозных показателей данного вида доходов

основывается на данных о площади сдаваемых объектов, ставке арендной платы, и

динамике отдельных показателей базового прогноза социально-экономического

развития поселения.

Источником данных о сдаваемых в аренду площадях и ставке арендной платы

являются договоры, заключенные (планируемые к заключению) арендаторами.

Прогноз поступления доходов от использования имущества находящегося в

муниципальной собственности рассчитывается по формуле:

Дим = ∑ Дi * Кизм

где:

Дим – прогноз поступления доходов от использования имущества

находящегося в муниципальной собственности;

Кизм – коэффициент изменения количества договоров за прошлые периоды,

рассчитываемый методом экстраполяции.

Дi – доходы по всем договорам аренды, рассчитываемые как сумма доходов по

каждому договору аренды, действующему в прогнозном периоде и рассчитанные

по формуле:

Дi = ∑ ПАi * САi * Кпер

где:

ПАi – площадь арендуемых объектов по i-му договору;

САi – ставка арендной платы по i-му договору;

Кпер – коэффициент, учитывающий период действия договора и рассчитанный

как отношение дней действия договора, к общему количеству дней в

прогнозируемом периоде.

3.2. Поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в

возмещение ущерба.

Доходы, поступающие от уплаты денежных взысканий (штрафов) и иных

сумм в возмещение ущерба, отражаются по коду бюджетной классификации:

___________________.

Алгоритм расчѐта прогнозных показателей поступлений доходов в виде

штрафов определяется на основании количества правонарушений по видам и

размерам платежа за каждый вид правонарушений, методом прямого расчета и

усреднения.

Определение прогнозного количества правонарушений каждого вида,

основывается на статистических данных не менее чем за три года или за весь

период закрепления в законодательстве соответствующего вида правонарушения в

случае, если этот период не превышает трѐх лет и рассчитывается по следующей

формуле:

Дшт = ∑ КНi * РШi,

где:

Дшт – доходы от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение

ущерба;

КНi – количество нарушений по каждой категории, рассчитываемое методом

усреднения.

РШi – размер штрафных санкций по соответствующему виду нарушений в

соответствии с законодательством РФ.

Размер платежа по каждому виду правонарушений (РШi) соответствует

положениям законодательства Российской Федерации или законодательства

субъекта Российской Федерации с учѐтом изменений, запланированных на

очередной год и плановый период.

3.3. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации.

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации, направляемые в бюджет Тенистовского сельского

поселения, отражаются по коду бюджетной классификации: ___________________.

Ожидаемый объем безвозмездных поступлений в бюджет Тенистовского

сельского поселения определяется на основании объема расходов местного

бюджета в случае, если такой объем расходов определен. Если объем расходов

местного бюджета не определен, расчет осуществляется на основании усреднения

годовых объемов безвозмездных поступлений в местный бюджет не менее чем за 3

года или за весь период поступления в случае, если он не превышает 3 года;

3.4. Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджет

Тенистовского сельского поселения.

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджет Тенистовского

сельского поселения, отражаются по коду бюджетной классификации:

___________________.

Прогноз поступления средств самообложения граждан осуществляется

методом усреднения на основании годовых объемов доходов от средств

самообложения граждан не менее чем за 3 года или за весь период поступления в

случае, если он не превышает 3 года, либо методом прямого расчета, если решение

о введении и использовании указанных разовых платежей в прогнозируемом

периоде уже принято на местном референдуме (сходе граждан).

3.5. Поступления от реализации муниципального имущества.

Доходы, поступающие от реализации муниципального имущества,

отражаются по коду бюджетной классификации: ___________________.

Прогноз поступления от реализации муниципального имущества

осуществляется методом прямого расчета. Прогнозные показатели по

планируемому к реализации имуществу и его стоимости, используются из

муниципальной программы предусматривающей реализацию муниципального

имущества, либо иного документа, утвержденного органом местного

самоуправления в соответствии со ст.10 Федерального закона от 21.12.2001 №178-

ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества",

устанавливающего плановые показатели по данному направлению.

3.6. Доходы от оказания платных услуг муниципальными казенными

учреждениями.

Доходы, поступающие от оказания платных услуг муниципальными

казенными учреждениями, отражаются по коду бюджетной классификации:

___________________.

Расчет прогноза поступления по доходам от оказания платных услуг

муниципальными казенными учреждениями осуществляется на основании метода

прямого расчета. Прогноз поступления по доходам от оказания платных услуг

определяется как сумма доходов по каждому виду платных услуг, осуществляемых

казенными учреждениями, рассчитанных по формуле:

УСЛi = ∑ СТi * Кi

где:

УСЛi – сумма доходов по соответствующему виду платной услуги;

СТi – стоимость соответствующего вида услуги, определяемая в соответствии

с перечнем платных услуг, утвержденным в Тенистовском сельском поселении;

Кi – количество соответствующих планируемых услуг, рассчитанное на

основании статистических данных не менее чем за 3 года или за весь период

оказания услуги в случае, если он не превышает 3 года.

3.7. Поступления прочих неналоговых доходов.

Поступления прочих неналоговых доходов, отражаются по коду бюджетной

классификации: ___________________.

К прочим неналоговым доходам относятся следующие виды доходов:

- безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования

Тенистовского сельского поселения;

- часть прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после

уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размерах, определяемых в

порядке, установленном муниципальными правовыми актами Совета депутатов

Тенистовского сельского поселения;

- платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности;

- иные неналоговые доходы Тенистовского сельского поселения в

соответствии с федеральным и региональным законодательством.

Прогноз поступления прочих неналоговых доходов определяется методом

усреднения – расчета, осуществляемого на основании усреднения годовых объемов

доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего

вида доходов в случае, если он не превышает 3 года.